
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ferrol.es

Dirección Postal

Plaza de Armas S/N
(15402) Ferrol España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AVS 06004 18/35 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2023
a las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ferrol
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ferrol.gal/ [1]
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de dirección de obra, dirección de ejecución y
coordinación de seguridad y salud de las obras de Rehabilitación de la envolvente de las
edificaciones sitas en las rúas Narón 1-6 y 10 de Marzal. Barrio de Recimil.

Valor estimado del contrato 67.608,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.806,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.608,89 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será el de la obra a la que está vinculado el contrato, más el plazo de un año
para proceder a la liquidación de las obras. Ver apartado 7 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Barrio de Recimil. Bloques Narón 1-6 e 10 de Marzal 1-4.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Ferrol España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [2]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [3]
Descripción de Programas de Financiación Este proyecto ha sido cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional en el marco del Programa Operativo FEDER Plurirregional de España 2014-2020 [4]

https://www.ferrol.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 61.355,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.262,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

PROYFE SL
NIF B15077233
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.706,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.355,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2043
Fecha de Formalización 17/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/04/2019

Motivación

Motivación la oferta mejor clasificada de las dos inicialmente admitidas al procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [5]
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán necesaria y exclusivamente en el Registro General del Ayuntamiento de
Ferrol ubicado en la Plaza de Armas, s/n, 15402 Ferrol, en horario de oficina de 9:00 a 14:00 horas. Ver cláusulas
21 y 22 del PCAP.



Lugar

Sala de Comisiones del Concello de Ferrol

Dirección Postal

Praza de Armas, s/n
(15402) Ferrol España

Acto público de apertura del sobre núm. 1
(SOBRE ÚNICO): Documentación
acreditativa del cumplimiento de
requisitos previos y oferta de criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2019 a las 10:15 horas
Acto público de apertura del sobre núm. 1 (SOBRE
ÚNICO): Documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos y oferta de
criterios valorables en cifras o porcentajes

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio: oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver fórmula en apartado 15 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY3cd%2FLfNHtvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY3cd%2FLfNHtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Sitio Web https://www.ferrol.gal/
[2]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[3]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[4]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación Este proyecto ha sido cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional en el marco del Programa Operativo FEDER Plurirregional de España 2014-2020

[5]Se añade información en
Sistema de Contratación No aplica

ID 0000010299430 |  2023-367239 | jue, 02 feb 2023 08:14:08:361 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5998135061660491065304369724141948169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=672c99f3-7fb9-410a-b13a-5a814fda2842
https://www.ferrol.gal/

